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PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU 
TRƯỜNG MN HỌA MI 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc 

Số: 301/KH-MNHM                    Bình Khê, ngày 23 tháng 9 năm 2020 
 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức vui Tết Trung thu năm 2020 

 Căn cứ công văn số 1016/PGD&ĐT ngày 23/9/2020 của phòng GD&ĐT thị xã 
Đông Triều V/v tổ chức Tết trung thu cho thiếu niên, nhi đồng năm 2020. 

Căn cứ kế hoạch nhiệm vụ tháng 9 của trường Mầm non Họa Mi năm học 
2020-2021 

Trường mầm non Họa Mi xây dựng kế hoạch tổ chức Tết Trung thu cho học 
sinh năm 2020 như sau: 

          I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

          - Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, sự phối kết hợp giữa gia đình, nhà trường, 
cộng đồng và toàn xã hội đối với sự nghiệp bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em, đặc 
biệt là trẻ em nghèo, trẻ mồ côi, trẻ bị tàn tật, trẻ có hoàn cảnh khó khăn được phát 
triển toàn diện trong môi trường thân thiện; 

- Tổ chức các hoạt động, tạo sân chơi giải trí, an toàn, lành mạnh, thân thiện, 
bình đẳng, thiết thực và bổ ích về ngày lễ hội truyền thống của thiếu nhi Việt Nam. 
Qua đó thể hiện sự quan tâm của Đảng uỷ chính quyền địa phương, Ban giám hiệu, 
Công đoàn và các tổ chức đoàn thể nhà trường đối với các cháu trong độ tuổi mầm 
non. 

          2. Yêu cầu: 

- Tạo nên không khí vui tươi phấn khởi, hào hứng cho các cháu, đảm bảo an 
toàn, bổ ích, tiết kiệm, hiệu quả. 

          - Tổ chức hoạt động nội dung cụ thể hóa thực hiện phong trào “Xây dựng 
trường mầm non hạnh phúc”, chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung 
tâm” và thể hiện công tác xã hội hoá trong trường mầm non; 

 - Đảm bảo an toàn tuyệt đối về mọi mặt cho học sinh đặc biệt là công tác đảm 
bảo an toàn phòng, chống dịch bệnh Covid-19, phòng chống cháy nổ và vệ sinh an 
toàn thực phẩm. 

3. Đối tượng: Tất cả học sinh trong toàn trường 

          II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM  
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1. Thời gian:  

- 15h00 phút ngày 28/9/2020 ( thứ hai ngày 12 âm lịch) 

2. Địa điểm:  

- Khu Trung tâm: Tại sân vui chơi, sân khấu Trung tâm 

- Các điểm lẻ: Tổ chức tại điểm Bắc Sơn và điểm Quán Vuông 

3. Thành phần:  

- CB,GV,NV, phụ huynh, học sinh toàn trường 

III. NỘI DUNG TỔ CHỨC 

1. Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu 

2. Đọc thư chúc tết trung thu của chủ tịch nước  

3. Văn nghệ 

+ Hoạt cảnh Chú Cuội, Chị Hằng: Giáo viên và trẻ tham gia đóng  

+ Văn nghệ các lớp 

4. Múa Lân 

5. Phá cỗ 

IV. BAN TỔ CHỨC  

 1- Đ/c: Nguyễn Thị Mến - Hiệu trưởng - Trưởng ban 

 2- Đ/c: Đoàn Thị Thu Hiền -  Phó HT - Phó ban  

 3- Đ/c: Bùi Thị Thoan - CTCĐ - Phó ban  

 4- Đ/c: Nguyễn Thị Duyên - Phó HT – Thành viên 

 5. Đ/c: Chu Thị Hòa – BT đoàn TN – Thành viên 

 6- Đ/c: Phùng Thị Bài – Hội trưởng hội CMHS toàn trường – Thành viên 

7- Đ/c Ngô Thị Vóc – Thành viên 

          V. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ 

1. Trang trí khánh tiết: Chuẩn bị xong vào buổi sáng ngày 28/9/2020 

- Trang trí khánh tiết: Tổ văn phòng ( đ/c Ngô Thị Vóc) 

- Trang trí mâm ngũ quả các lớp chấm vào 14h ngày 28/9/2020 

2. Công tác tổ chức: Đ/c Đoàn Thị Thu Hiền - PHT 

3. Dẫn chương trình: Cô giáo Trần Thị Nga  

4.  Âm thanh, loa đĩa: Đ/c Hoàn Thị Biển Hên, đ/c Ngô Thị Vóc 

VI. CÔNG TÁC PHỐI HỢP. 
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1. Nhà trường:   

- Phối hợp với Đảng ủy, UBND, các ban ngành đoàn thể xã Bình Khê tặng quà 
cho học sinh 

- Phối hợp với Ban Công an xã Bình Khê về đảm bảo an ninh trật tự ngoài cổng 
trường học. 

- Xây dựng văn bản tham mưu với UBND xã Bình Khê, các ban ngành đoàn 
thể, các thôn Bắc Sơn, Quán Vuông, Phú Ninh, Bến Vuông xã Bình Khê 

- Phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh toàn trường tổ chức vui Tết Trung 
thu cho học sinh 

2. Giáo viên: 

-  Phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh, phụ huynh tổ chức vui Tết Trung 
thu cho học sinh 

3. Khách mời:  

- Đảng ủy, UBND xã Bình Khê 

- Đoàn thanh niên xã Bình Khê 

- Hội Liên hiệp Phụ nữ xã Bình Khê 

- Hội phụ nữ thôn Phú Ninh 

- Ban Chi ủy, ban chỉ huy thôn Phú Ninh, thôn Bến Vuông, thôn Quán Vuông, 
thôn Bắc Sơn 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. BCH Công đoàn: 

- Tuyên truyền vận động sâu rộng trong các tổ chức chính trị hiểu về ngày tết 
trung thu cổ truyền của thiếu niên Việt nam 

- Rà soát danh sách học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; 

- Phối hợp với đoàn thanh niên để tổ chức các hoạt động; 

2. BCH Chi đoàn: 

- Lập kế hoạch cụ thể các hoạt động, các tiết mục văn nghệ tổ chức tết trung 
thu; 

- Tham mưu với các tổ chức cá nhân để vận động, tranh thủ, huy động các 
nguồn lực tặng quà cho các cháu; 

- Phối hợp với BCH đoàn xã Bình Khê tổ chức các hoạt động Vui têt trung thu. 

3. Phân công nhiệm vụ: 
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- Đồng chí Đoàn Thị Thu Hiền – Phó HT xây dựng kịch bản, chương trình, làm 
Ban tổ chức, xây dựng văn bản phối hợp với các ban ngành. 

- Đồng chí: Nguyễn Thị Duyên – Phó HT phụ trách xây dựng kế hoạch đảm 
bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp tết trung thu, vệ sinh môi trường. 

- Đồng chí Thoan – CTCĐ mời đoàn múa Lân  

- Đồng chí: Ngô Thị Vóc – Tổ trưởng tổ văn phòng viết và gửi giấy mời, trang 
trí khánh tiết phông, loa đài, nước, hoa, bàn ghế, bánh kẹo. 

- Các đồng chí cấp dưỡng: Phối hợp với tổ trưởng tổ văn phòng làm công tác 
khánh tiết, kê bàn ghế, vệ sinh môi trường. 

- Các tổ trưởng, tổ phó chuyên môn: Đôn đốc, nhắc nhở các nhóm, lớp thực 
hiện đảm bảo các hoạt động đúng giờ theo quy định. 

- Các đồng chí giáo viên: Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ, quản lý học sinh an 
toàn,  giáo dục trẻ có nề nếp trong tổ chức vui chơi và hoạt động, phối hợp với phụ 
huynh chuẩn bị mâm ngũ quả, chuẩn bị chỗ ngồi cho học sinh theo từng lớp 

- Giao các lớp 4TA, 4TB, 3TB, 5TA chuẩn bị mối lớp 2 tiết mục văn nghệ. 

- Bộ phận CNTT đ/c Đoàn Thị Thu Hiền – tổ trưởng phụ trách chỉ đạo chụp 
ảnh, quay video, clip làm tư liệu, viết và đăng tin bài. 

4. Kinh phí tổ chức: 

Giao cho bộ phận kế toán nhà trường căn cứ vào tình hình hoạt động thực tế lên 
dự toán trích từ nguồn kinh phí ngân sách của nhà trường. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Vui tết Trung thu cho học sinh năm 2020 của 
trường mầm non Họa Mi. Nhà trường yêu cầu các bộ phận đoàn thể, các đồng chí 
được phân công nhiệm vụ nghiêm túc thực hiện để buổi tổ chức Vui tết Trung thu có 
nhiều ý nghĩa và thành công tốt đẹp./.    

 
Nơi nhận: 
- PGD&ĐT ( b/c) 
- Đảng ủy, UBND xã Bình Khê (b/c) 
- BCH đoàn xã (p/h) 
- Hội phụ huynh ( p/h) 
- CB,GV,NV nhà trường (t/h) 
- Lưu VT 

HIỆU TRƯỞNG 

 
 

 
Nguyễn Thị Mến 
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CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC VUI TẾT TRUNG THU CHO HỌC SINH 
NĂM  2020  

 
STT Thời gian Nội dung công việc Người thực hiện 

 
1 15h00 

15h 5phút 
- Đón tiếp đại biểu BGH, Chủ tịch CĐ, đoàn 

thanh niên  
2 15h5p -15h 

10 phút 
- Tuyên bố lý do, giới thiệu 
đại biểu;  

Đ/c Đoàn Thị Thu Hiền  

3 15h10-15h 
15 phút 

- Đọc thư chúc tết trung thu 
của chủ tịch nước  

Đ/c Hiệu trưởng  

4 15h15-
15h30 phút 

- Văn nghệ, hoạt cảnh chị 
Hằng, chú cuội 

Đ/c Đ/c Trần Thị Nga  

5 15h30-15h 
45  

- Múa Lân  Đội múa lân 

6 15h45- 
16h30 

- Phá cỗ Đại biểu, Phụ huynh, 
CBGV,NV,HS 

7 16h30 
16h5p 

- Kết thúc, bế mạc Đ/c Đoàn Thị Thu Hiền 

 
     TM. BAN TỔ CHỨC                                                                  
                                                                                           HIỆU TRƯỞNG 

 
 
 
                                                                                        
 
                                                                                                       Nguyễn Thị Mến 
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